
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD9A07FD67E8CB4DF1D24FA8D1FA8710



quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE Nº 007/2021 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO

DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DA I CONFERÊNCIA DA SAÚDE MENTAL.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 - SRP

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 048/2021

• TERMO ADITIVO DE QUANTIADE 02 AO CONTRATO 020/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD9A07FD67E8CB4DF1D24FA8D1FA8710



quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

 

Buerarema, 18 de novembro de 2021. 

Resolução do CMS  nº 007/2021  

Dispõe sobre a aprovação da VII 

Conferência Municipal de Saúde e 

da I Conferência Municipal de Saúde 

Mental. 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Buerarema em sua 24ª Reunião Ordinária 

realizada no dia 18 de novembro de 2021, no uso de suas competências regimentais e 

atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.142 de 28 de dezembro 

de 1990 e Lei Municipal 418 de 03 de setembro de 1993; 

Considerando: 

- A função do Conselho Municipal de Saúde em fiscalizar, acompanhar, e atuar no controle e 

desenvolvimento das ações e serviços de saúde; 

- A necessidade de apreciar e deliberar sobre VII Conferência Municipal de Saúde e I 

Conferência de Saúde Mental. 

Resolve:  

Aprovar por unanimidade a VII Conferência Municipal de Saúde cujo tema: “Sistema de Saúde 

e o contexto da Pandemia: Desafios do SUS para integralidade. “ e “A politica de Saúde Mental 

como direito: pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a avanços e garantia dos serviços da 

atenção psicossocial.” 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E20990B0F99732083294EF8CBFEFA05

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E20990B0F99732083294EF8CBFEFA05

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 047/2021 – SRP   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será 

realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 047/2021 – SRP, cujo objeto é a aquisição de utensílios 

de cozinha para serem utilizados pela Secretaria de Educação, no dia 14.12.2021 às 15:00 hs, na Sala de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se 

disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 02/12/2021 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19F267033D5982B5AB80635DE2A1F32C

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 048/2021   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será 

realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 048/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 

confecção de uniformes para serem utilizados pelos alunos da Escola José Nery Constant, no dia 15.12.2021 às 09:00 

hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. 

O Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline 

Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 02/12/2021 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7D37D8A3333C0FFC31825CE15A5552D

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 020/2021 VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2021 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO 

E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ nº 39.983.511/0001-06 – OBJETO: acréscimo da quantidade 

de itens do Contrato nº 020/2021; Data do Termo Aditivo: 02/12/2021;  

 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
 

MARCA QUANT UND VALOR UNI VALOR TOTAL 
 

ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DO TIPO ENFORCA GATO FOXLUX 250 UND R$ 0,90 R$ 225,00 
 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 02 de Dezembro de 2021. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD9A07FD67E8CB4DF1D24FA8D1FA8710


		2021-12-02T16:19:38-0300




